ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЯНДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 05.05.2025г                                                   № 8
п.Пиляндыш
Уржумского района
Кировской области

	О создании мобильных групп по оперативному устранению повреждений и порчи памятников Пиляндышевского сельского поселения Уржумского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Законом Кировской области от 4 мая 2007 года №105-ЗО «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Кировской области» и с Решением Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кировской области А.В Соколове от 25.02.2025 № 1, с целью обеспечения оперативного устранения повреждений и порчи памятников расположенных на территории Пиляндышевского сельского поселения, руководствуясь Уставом Пиляндышевского сельского поселения, распоряжаюсь:
1. Создать мобильные группы по контролю за сохранностью «Обелиска Воинам землякам» расположенного на территории Пиляндышевского сельского поселения (список прилагается).
2. Ответственным лицам, указанным в приложении к настоящему распоряжению, в период с 08.00 часов 05 мая 2025 года до 20.00 часов 12 мая 2025 года, осуществлять контроль  «Обелиска Воинам землякам» расположенного на территории Пиляндышевского сельского поселения. В случае выявления фактов вандализма и иных правонарушений незамедлительно  принимать меры к их устранению и сообщать главе Пиляндышевского сельского поселения
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Пиляндышевского сельского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                                   В.М Зимин

СПИСОК
ЛИЦ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ
по устранению повреждений и порчи памятников
	1
	Шихалев Александр Григорьевич
	05.05.2025-06.05.2025 с 08:00 до 20:00
	89513569243
(89229091472)

	2
	Истомин Роман Николаевич
	06.05.2025-07.05.2025 с 08:00 до 20:00;
	89127076974
(895839369340

	3
	Поставной Олег Александрович
	07.05.2025-08.05.2025 с  08:00 до 20:00;
	89229434368

	4
	Зарипов Равиль Гарифович
	08.05.2025-09.05.2025 с 08:00 до 20:00;
	89823813660

	5
	Шихалев Александр Григорьевич
	09.05.2025-10.05.2025 с 08:00 до 20:00;
	89513569243
(89229091472)

	6
	Истомин Роман Николаевич
	10.05.2025-11.05.2025 с 08:00 до 20:00;
	89127076974
(895839369340

	7
	Поставной Олег Александрович
	11.05.2025-12.05.2025 с 08:00 до 20:00;
	89229434368

	8
	Зарипов Равиль Гарифович
	12.05.2025-13.05.2025 с 08:00 до 20:00
	89823813660

Пиляндышевского сельского поселения

Глава администрации
Пиляндышевского сельского поселения                                                                    В.М Зимин
[bookmark: _GoBack]